



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem

se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
zastoupeno
na základě pověření: PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem
IČ: 000 81 531
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 5017001555/5500

Číslo smlouvy objednatele: **SML1027646**
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

a

2. STOSTAV s.r.o.

zastoupená/ý: Jitkou Fialovou, jednatelkou
se sídlem: Proboštovská 1972, 415 02 Teplice
IČ: 25032437
DIČ: CZ25032437

b [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“ v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Dodatek č. 1“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.4.2023 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“ (dále jen „Smlouva“).
2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu objektivních změn, které vznikly při pokračování plnění smlouvy o dílo k veřejné zakázce „Ústí nad Labem – Lidické náměstí – Oprava plochy před Magistrátem města Ústí n.L.“
3. Potřeba víceprací a méněprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Vícepráce nebyly v požadovaném rozsahu zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo a zároveň tyto vícepráce jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž změna v osobě zhotovitele díla by nebyla možná z ekonomických důvodů, které by způsobili objednateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů na dokončení díla s tím, že hodnota dodatečných stavebních prací po odečtu méněprací nepřekročí 9,24 % původní hodnoty závazku bez DPH vyplývající ze smlouvy o dílo. Vícepráce a méněpráce jsou

konkrétně vymezeny v odst. 4, 5, 6 a 7 tohoto článku a oceněny v soupisu víceprací a méněprací, jež je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jako příloha č. 1.

4. V rámci odstranění původní konstrukce bylo nutno provést odstranění betonových ploch v různých vrstvách konstrukce, které byly realizovány v rámci lokálních oprav v mezidobí mezi zpracováním projektové dokumentace a vlastní realizace opravy, což projektová dokumentace nemohla předpokládat. Současně u schodiště ve směru k objektu Grand byla zjištěna kaverna pod schodištěm, kterou bylo nutno v rámci prováděných prací zasanovat.
5. Po obnažení tělesa podélného odvodňovače u fontány bylo zjištěno značné poškození tělesa tohoto odvodňovače. Z tohoto důvodu muselo být přistoupeno k jeho kompletní výměně. Současně s ohledem na předpokládanou zátěž došlo ke změně podélných odvodňovačů z třídy zatížení C na třídu zatížení D. Po zhodnocení stavu jednotlivých šachet (odvodnění, technické vybavení území) bylo přistoupeno k úpravě ukládacích prstýnků a poklopů a mříží.
6. V rámci doměření území a množství odpadu při úpravách (řezání) dlažeb na potřebnou velikost pro jejich osazení byly v minimálním měřítku realizovány i dokupy jednotlivých typů dlažeb.
7. Po odstranění konstrukce původní komunikace byl zhodnocen stav pláňe a spodní konstrukce, při němž bylo ve spolupráci s projektantem dohodnuto, že nebude realizována podkladní vrstva ze směsi stmelené cementem SC C_{8/10} (KSC I) tl. 140 mm. Tato vrstva bude nahrazena podkladem z drceného kameniva tl. 140 mm.
8. Tyto skutečnosti mají vliv na cenu zakázky. Objednatel a zhotovitel se tedy dohodli na úpravě sjednané ceny za dokončení závazku na základě uzavřené Smlouvy o dílo. Změny Smlouvy jsou provedeny v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět Dodatku č. 1

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl. V. odst. 1. Smlouvy nově zní:

„1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu v celkové výši:

	Bez DPH	DPH	Včetně DPH
Cena dle smlouvy o dílo	6 498 620,00 Kč	1 364 710,00 Kč	7 863 330,00 Kč
Vícepráce	1 112 819,30 Kč	233 692,05 Kč	1 346 511,35 Kč
Méněpráce	- 512 560,08 Kč	- 107 637,62 Kč	- 620 197,70 Kč
Cena celkem	7 098 879,22 Kč	1 490 764,43 Kč	8 589 643,65 Kč

III. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.
2. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Ústí nad Labem č. 597/24R/23 ze dne 12.9.2023.
3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží zhotovitel a 2 vyhotovení obdrží objednatel.
5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: Soupis víceprací a méněprací.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne ..12.10.2023

V Teplicích dne 14.9.2023

Objednatel:

Zhotovitel:

PhDr.
Statutár

	Jméno a	funkce	odbor	datum	podpis
Zpracovatel					
Vedoucí odboru					
Správce rozpočtu					
Právně posoudil					
Projednáno					
Č. usnesení RM/ZM	597/24R/23		dne	12.9.2023	
Č. smlouvy v RS			dne		
Odkaz na profil zadavatele	https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1574.html				

STOSTAV s.r.o., Proboštovská 1972, Teplice

DíLO: Ústí nad Labem - Lidické náměstí - Oprava plochy před Magistrátem Ústí n.L.
Vícepráce a méněpráce_ Ústí nad Labem_ Lidické náměstí

Množství MJ cena/MJ Celkem				
Materiál				
ACO V100S-1 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1650,00	1650,00
ACO V100S-2 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1650,00	1650,00
ACO V100S-3 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1650,00	1650,00
ACO V100S-4 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	2,00	ks	1650,00	3300,00
ACO V100S-5 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	2,00	ks	1650,00	3300,00
ACO V100S-5.0 SF žlab 100cm, ZN fr., bez spád	3,00	ks	1650,00	4950,00
ACO V100S-5.0.2 SF žlab 100cm, ZN fr., bez sp., těs.odtok DN100	1,00	ks	1995,00	1995,00
ACO V100S-6 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1390,00	1390,00
ACO V100S-7 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1390,00	1390,00
ACO V100S-8 SF žlab 100cm, ZN fr., 0,5% spád	1,00	ks	1390,00	1390,00
ACO V100S-10.0.2 SF žlab 50cm, ZN fr., bez sp., těs.odtok DN100,boční předtv.	1,00	ks	1440,00	1440,00
ACO V100S čelní stěna pro typ 0,-20,-, ZN hr.	4,00	ks	380,00	1520,00
ACOV/X100 rošt 50cm C250 mřížk.litin.s podél.pruty, MW41,5x17	29,00	ks	545,00	15805,00
Paleta EURO	89,00	ks	580,00	51620,00
Polymerbetonová profilovaná dlaždice COMCON CD 20x20x6cm,antracit	3,00	ks	209,00	627,00
Doprava profilované dlaždice COMCON	1,00	ks	580,00	580,00
Dlažba desková betonová 60x40x8cm šedá FORMELA IV	13,00	ks	112,00	1456,00
Dlažba desková betonová 60x40x8cm antracit FORMELA IV	8,00	ks	127,00	1016,00
Obrubník betonový chodníkový 1000x150x250cm	10,00	ks	135,00	1350,00
Obrubník betonový chodníkový 780x150x250cm oblouk R1	1,00	ks	425,00	425,00
Obrubník betonový chodníkový roh 90stupňů vnitřní	1,00	ks	430,00	430,00
Obrubník betonový chodníkový roh 90stupňů vnější	1,00	ks	430,00	430,00
Strečová folie na balení vybouraných žulových desek	48,00	ks	215,00	10320,00
Poklop lit. D400 čtvercový 600x600, H=102, EN124 NF	3,00	ks	6990,00	20970,00
MŘÍŽ B-BEGU Js 600 GU kruhová B125, H=125	1,00	ks	4980,00	4980,00
Hawle poklop uliční šoupátkový KASI	1,00	ks	1980,00	1980,00

Zemní práce						
Odstranění betonu tl. 20 cm	1305,00	m2	239,00		311895,00	
Odstranění kaverny, zaspání betonem a zarovnání	3,00	ks	6418,00		19254,00	
Komunikace						
Podklad ze štěrkodrti ŠD	5,50	m2	185,00		1017,50	
Kladení betonové dlažby FORMELA IV	5,50	m2	260,00		1430,00	
Osazení silničního obrubníků stojatého s boční opěrrou do lože z betonu	3,00	bm	359,00		1077,00	
Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrrou do lože z betonu	16,00	bm	399,00		6384,00	
Řezání žulových řezaných kostek	149,00	bm	189,00		28161,00	
Řezání betonových desek FORMELA IV	16,00	bm	123,00		1968,00	
Podklad z drčeného kameniva tl. 14cm vč. zarovnání a hutnění	1261,80	m2	198,00		249836,40	
Podklad a rozproštění drti 2/5 tl. 5cm a hutnění	1261,80	m2	69,00		87064,20	
Montáž litinových poklopů	3,00	ks	4930,00		14790,00	
Montáž kruhové mříže B-BEGU	1,00	ks	3890,00		3890,00	
Osazení odvodňovacího žlabu krycím roštem (u fontány)	14,50	bm	310,00		4495,00	
Příplatek za změnu typu Ecodrenů ze zátěže C na zátěž D	1,00	kpl	47125,00		47125,00	
Oprava obkladů před MG, chemické kotvy, závitové tyče, práce a doprava	1,00	kpl	9800,00		9800,00	
Staveniště - přesun hmot						
Skládání žulových desek na palety a balení palet strečovou folií	89,00	pal	99,00		8811,00	
Naložení palet hydraulickou rukou na nákladní vozidlo	89,00	pal	130,00		11570,00	
Skládání palet hydraulickou rukou_ Všebořice	89,00	pal	150,00		13350,00	
Poplatek za skládku - beton	696,76	t	220,00		153287,20	
Měněpráce - odečet						
Podklad ze směsi smíšené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 140mm	1261,80	m2	345,00		435321,00	
Poplatek za uložení na skládce zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	643,66	t	120,00		77239,08	

Vícepráce					1112819,30
Méněpráce - odečet					512560,08
Rozdíl vícepráce - odečet					600259,22
DPH 21%					126054,44
Celkem s DPH					726313,66

V Teplicích, 16.8.2023

Vypracovala : Jitka Fialová

Digitálně
podpsal Jitka
Fialová
Datum:
2023.08.23
10:52:28 +02'00'

Jitka
Fialová

STOSTAV s.r.o.

Proboštovská 1972

415 02 TEPLICE

DIČ: CZ25032437

tel.: 417 560 380, 417 560 226